Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
                 Углеродовского городского поселения

                 Красносулинского района

             Ростовской области

Постановление

08.08.2016                               №  116/4                                      п.Углеродовский

О внесении изменений в приложение № 1

к постановлению Администрации
Углеродовского городского поселения
от 24.10.2013 № 83 «Об утверждении
муниципальной               программы

Углеродовского городского поселения

«Муниципальная политика»

           В соответствии  с  решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  от 29.07.2016  № 127  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от 29.12.2015 № 107 «О бюджете Углеродовского городского поселения Красносулинского района на 2016 год»,  постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 05.09.2013 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского поселения и Методических рекомендаций»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение»,  Администрация Углеродовского городского поселения

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 № 83 «Об утверждении  муниципальной программы  Углеродовского городского поселения «Муниципальная политика».
2.Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на сайте Углеродовского городского поселения .
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Углеродовского городского поселения Е.П.Буравикову.

Глава  Углеродовского
городского поселения                                                            Е.П.Буравикова
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Углеродовского

городского  поселения

от 08.08.2016  № 116/4

                                     ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 №  83  «Об утверждении
муниципальной   программы Углеродовского городского поселения

«Муниципальная политика»
 1.Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной  программы Углеродовского городского поселения на 2014-2020 годы составляет - 483,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год –19,3 тыс. рублей;

2015 год –74,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства

2014 года- 15,0 тыс. рублей;
2016 год – 82,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства

2015 года- 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 77,0 тыс. рублей;

2018 год – 77,0 тыс. рублей;

2019 год – 77,0 тыс. рублей;

2020 год – 77,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной  программы» изложить в редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы Углеродовского городского поселения на 2014-2020 годы составляет- 483,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –19,3 тыс. рублей;

2015 год –74,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года-15,0 тыс. рублей;
2016 год – 82,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 77,0 тыс. рублей;

2018 год – 77,0 тыс. рублей;

2019 год – 77,0 тыс. рублей;

2020 год – 77,0 тыс. рублей.
          Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

           Ресурсное обеспечение реализации программы по годам представлено в приложении № 4  и приложении № 5 к муниципальной программе.»
3. В подпрограмме 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Углеродовском городском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»:

3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной программы
	Объем финансирования  подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет -58,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год –10,0 тыс. рублей;

2015 год –  6,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства

2014 года- 0,0 тыс. рублей;
2016 год –2,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства

2015 года- 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год –10,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

3.2. Раздел 4.«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:
«Объем финансирования  подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет –

58,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –10,0 тыс. рублей;

2015 год –  6,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года- 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 2,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год –10,0 тыс. рублей.
          Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении № 4 и приложении № 5 к муниципальной программе.»
4. В подпрограмме 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Муниципальная политика»:

4.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы
муниципальной
программы

	Объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет - 333,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 3,3 тыс. рублей;

2015 год –55,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства

2014 года- 15,0 тыс. рублей;
2016 год – 55,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства

2015 года- 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 55,0 тыс. рублей;

2018 год – 55,0 тыс. рублей;

2019 год – 55,0 тыс. рублей;

2020 год – 55,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

4.2. Раздел 4.«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет –

333,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3,3 тыс. рублей;

2015 год –55,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года- 15,0 тыс. рублей;
2016 год – 55,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 55,0 тыс. рублей;

2018 год – 55,0 тыс. рублей;

2019 год – 55,0 тыс. рублей;

2020 год – 55,0 тыс. рублей.

          Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

         Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении № 4 и приложении № 5 к муниципальной программе.»

5. В подпрограмме 3. ««Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в  Углеродовском городском  поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет»:
5.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы
муниципальной
программы

	Объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет -  – 92,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 13,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства

2014 года-       0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 25,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства

2015 года - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 12,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

5.2. Раздел 4.«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет –

92,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 13,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 25,5 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года- 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 12,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 12,0 тыс. рублей.

        Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

         Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении № 4 и приложении № 5 к муниципальной программе.»

6. Приложение  № 4  к муниципальной программе Углеродовского городского поселения  изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе Углеродовского городского поселения  «Муниципальная политика»

Расходы   бюджета Углеродовского городского поселения  на реализацию муниципальной  программы

«Муниципальная политика»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации расходов
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа «Муниципальная политика»
	Всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	483,8
	19,3
	74,0
	82,5
	 77,0
	 77,0
	77,0
	77,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	15,0
	0,0
	Х
	 Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы -  Администрация
Углеродовского городского поселения, всего

	951
	Х
	Х
	Х
	483,8
	19,3
	74,0
	82,5
	 77,0
	 77,0
	77,0
	77,0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Углеродовском городском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	58,0
	10,0
	6,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	58,0
	10,0
	6,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. «Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы »

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	 -

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Основное мероприятие 1.2. «Повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих »

	Администрация  Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	58,0
	10,0
	6,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	951
	0113
	0612021
	244
	56,0
	10,0
	6,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	951
	0113
	0610020210
	244
	2,0
	-
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. «Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Углеродовского городского поселения»

	Администрация  Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	 -

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Муниципальная политика»

	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	333,3
	3,3
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	333,3
	3,3
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	Основное мероприятие 2.1. «Проведение социологического опроса оценки населения Углеродовского городского поселения  о деятельности Администрации Углеродовского городского поселения»

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	 -

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Основное мероприятие 2.2. «Официальная публикация нормативно-правовых актов Углеродовского городского поселения в СМИ»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	333,3
	3,3
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	951
	0113
	 0622022
	244
	278,3
	3,3
	55,0
	-
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	951
	0113
	0620020220
	244
	55,0
	-
	-
	55,0
	-

	-

	-

	-

	Подпрограмма 3 «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Углеродовском городском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет »
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	92,5
	6,0
	13,0
	25,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	92,5
	6,0
	13,0
	25,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприятие  3.1.
«Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Углеродовском городском  поселении »
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	92,5
	6,0
	13,0
	25,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	951
	1001
	0631001
	312
	67,0
	6,0
	13,0
	-
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	951
	1001
	0630010010
	312
	25,5
	-
	-
	25,5
	-
	-
	-
	-

7. Приложение № 5 к муниципальной программе Углеродовского городского поселения  изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе Углеродовского городского поселения
«Муниципальная политика»
Расходы

 на реализацию муниципальной  программы

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего        (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	Всего:
	483,8
	19,3
	74,0
	82,5
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	15,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения

	483,8
	19,3
	74,0
	82,5
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0

	из них неисполненные расходные обязательства

отчетного финансового года
	Х
	0,0
	15,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Углеродовском городском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего:

	58,0
	10,0
	6,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	58,0
	10,0
	6,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2  «Обеспечение реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Муниципальная политика»
	Всего:

	333,3
	3,3
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	15,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	333,3
	3,3
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	15,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3  «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Углеродовском городском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет »
	Всего :
	92,5
	6,0
	13,0
	25,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	92,5
	6,0
	13,0
	25,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-